
5.6%

11.2%

32.9%

25.5%

10.6%

14.9%

23.6%

5.6%

5.6%

11.8%

11.8%

32.9%

89.4%

57.8%

65.2%

87.6%

83.9%

60.2%

62.7%

0.6%

65.2%

5.0%

31.1%

1.9%

74.5%

1.9%

1.2%

76.4%

38.5%

94.4%

31.7%

87.6%

88.2%

1.9%

電子てんびん ２１

直流電流計 １１

アクアリウムセット １１

百葉箱(デジタル製を含む) １

てこ実験器 ２１

気体採取器 ２１

冷凍冷蔵庫 １

生物顕微鏡 ２１

薬品庫 １

鉄製スタンド １１

人体骨格模型 １

人体解剖模型 １

筋肉付腕の骨格模型 １１

R6年度 小学校理科実験設備品(最重点品目) 保有率
未保有学校 保有しているが基準数より少ない学校 基準数を充たす学校

基準数



8.1%

25.5%

43.5%

30.4%

80.1%

80.7%

79.5%

41.0%

44.1%

47.8%

52.2%

70.2%

19.9%

32.3%

57.8%

15.5%

8.7%

27.3%

19.9%

35.4%

46.6%

41.6%

49.1%

17.4%

52.2%

23.0%

69.6%

62.7%

61.5%

68.9%

70.2%

76.4%

62.1%

52.2%

50.3%

74.5%

7.5%

69.6%

19.9%

1.9%

20.5%

6.8%

55.9%

52.2%

47.8%

6.8%

10.6%

5.0%

42.2%

23.0%

22.4%

2.5%

3.7%

2.5%

1.2%

上皿てんびん １１

記録温度計 １

おんさ １１

磁化用コイル １

植物育成棚 １

園芸用具セット １１

充電器 １

電気の利用プログラミング

学習セット ２１

天体望遠鏡 １

月球儀 １

太陽光源装置 １

双眼鏡 １１

振り子実験器 １１

デジタル気体チェッカー

(酸素センサー含む) １１

製氷器 １

双眼実体顕微鏡 １１

直流電源装置 １１

火成岩標本 １１

堆積岩標本 １１

化石標本 １１

火山噴出物標本 １１

R6年度 小学校理科実験設備品(重点品目) 保有率
保有していない学校 基準数未満 基準数以上

基準数


